2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от 16.12.2021 № 1300-о

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по информатике, обществознанию и технологии в 2021-2022 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», решением оргкомитета от 16.12.2021 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по информатике, обществознанию и технологии в 2021-2022 учебном году (прилагается).
2.  Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием довести настоящий приказ до сведения всех участников олимпиадного движения и обеспечить его исполнение.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента
образования Ивановской области

                                О.Г.Антонова
 Приложение к приказу
Департамента образования

Ивановской области

от 16.12.2021 № 1300-о
К О Л И Ч Е С Т В О Б А Л Л О В,
необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по информатике, обществознанию и технологии в 2021-2022 учебном году
	№ п/п
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов по общеобразовательным предметам

	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	1.
	Информатика
	75
	75
	75

	2.
	Обществознание
	50
	60
	60

	3.
	Технология
	Ю-49, Д-57
	Ю-49, Д-57